DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/10/2024 | Edição: 203 | Seção: 3 | Página: 7

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 017-2024/DP. OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Contratação

de serviço gráfico de impressão de 3100 (três mil e cem) exemplares de livro comemorativo aos 40 anos

da CBTU, conforme especificações constantes do Termo de Referência. FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de

Licitação nº 09/2024/GALIC/P, Processo Administrativo PROT nº 3766/2024, e em observância às

disposições da Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, do Decreto 8.945, de 27 de dezembro de 2016, da

Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto nº 8.538, de 6 de outubro de 2015, da

Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 05/2017, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da

CBTU - RILC/CBTU. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. VALOR DO CONTRATO: R$ 63.984,00 (sessenta e três mil,

novecentos e oitenta e quatro reais). CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU.

SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima, Diretor Presidente; e Eduardo de Oliveira Coimbra, Diretor de

Planejamento, Relações Institucionais. CONTRATADA: Athalaia Gráfica e Editora. SIGNATÁRIO: Caio Graco

de Souza Santos, Representante legal. DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

18/10/2024, 11:25 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-590957808 1/1